
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  14 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 73

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 33. posiedzeniu Senatu do ustawy
o funduszach promocji produktów rolno-spożywczych.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Jerzy
Chróścikowski, Przemysław Błaszczyk, Lucjan Cichosz, Piotr Głowski,
Kazimierz Jaworski, Henryk Górski, Ryszard Knosala, Ireneusz
Niewiarowski, Zdzisław Pupa, Eryk Smulewicz, Sławomir Kowalski,
Grzegorz Wojciechowski, Grażyna Sztark, Jan Olech,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Beata Mandylis.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu komisja oraz senatorowie wnioskodawcy Piotr Głowski oraz Jerzy Chróścikowski wnosili
o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wypowiedział się przeciwko
wprowadzaniu do ustawy poprawek wniesionych przez senatora Jerzego Chróścikowskiego,
natomiast poparł poprawkę senatora Piotra Głowskiego.
Komisja dokonała zmiany treści swojego wniosku (pkt 4 z zestawienia wniosków).
Komisja w głosowaniu poparła zgłoszone wcześniej przez siebie wnioski oraz poprawkę senatora
Piotra Głowskiego.
Poprawki senatora Jerzego Chróscikowskiego nie uzyskały poparcia komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Głowskiego.

Konkluzja: Komisja poparła 19 poprawek do ustawy (druk nr 551Z).

Ad. 2 Senator Jan Olech zwrócił się do przedstawiciela resortu rolnictwa i pytaniem, dlaczego po raz
trzeci następuje zmiana podziału środków finansowych przeznaczonych z programu PROW na
lata 2007–2013.
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Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Artur Ławniczak poinformował, że
80% zmian w PROW zostało już uzgodnionych z Komisją Europejską i po wydaniu stosownych
aktów prawnych zostaną one zrealizowane. Dotyczy to między innymi działania „Renty
strukturalne” w powiązaniu z działaniem „Ułatwianie startu młodym rolnikom”. Przedstawiciel
resortu rolnictwa poinformował, że do tej pory środki z PROW na lata 2007–2013 zostały
wykorzystane w 12%.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


